



Oznaczenie sprawy: ZP/2255/U/20

Poznań, dnia 31.03.2021 r.

Wszyscy Wykonawcy

Wyjaśnienia treści SWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: **usługę sprzątania i utrzymania czystości w budynkach UAM w Poznaniu – przedmiot zamówienia został podzielony na 3 części**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 1. Zamawiający wymaga, by środki czystości posiadały karty charakterystyki. W związku z tym, że nie wszystkie środki muszą posiadać karty charakterystyki, prosimy o potwierdzenie, że karty charakterystyki wymagane są tylko dla środków, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mają je posiadać? Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym preparaty będące kosmetykami (np. mydło) jest zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP. Natomiast papier toaletowy, ręczniki papierowe, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie muszą posiadać żadnych specjalnych dokumentów.

Odpowiedź 1. Zamawiający potwierdza, że karty charakterystyki są wymagane dla tych środków czystości, które posiadają takie karty. Dla innych wymagana jest karta opisu produktu.

Pytanie 2. Zamawiający w Kryterium – jakość oferowanych środków czystości wskazał:

- a) Papier toaletowy – niepyłący
- b) Ręczniki papierowe – niepyłące

W związku z tym, że na rynku polskim nie są standardowo dostępne produkty niepyłące, a o niskim stopniu pylności, prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego oraz ręczników papierowych o niskim stopniu pylności. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

Odpowiedź 2. Zamawiający dopuszcza papier toaletowy i ręczniki papierowe o niskim stopniu pylności.

Pytania 3 – 7 dotyczą opisów produktów odpowiednio w Załącznikach A, B:

Pytanie 3. Zamawiający podał opis **papieru toaletowego – duże rolki**, w związku z tym zapisem:

- a) prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o szerokości wstęgi 9,0-9,5cm. Są to standardowe parametry papierów dostępne na rynku.
- b) prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o średnicy rolki max. 19cm (są to standardowe wymiary papierów dostępnych na rynku).

W przypadku braku wyrażenia zgody na zmianę średnicy rolki, prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o następujących parametrach:

papier makulaturowy szary lub biały (białość 65% lub więcej),
papier gofrowany,
długość wstęgi min. 120 m,
szerokość wstęgi 9,0 – 9,5 cm,
średnica rolki – max. 18 cm,
waga rolki papieru min. 0,40 kg (waga odpowiadająca średnicy i długości rolki),
papier winien być wiotki, miękki, z dobrze rozwłóknionej masy,
uszkodzenia mechaniczne niedopuszczalne,

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293
tel. +48 61 829 43 06, fax +48 61 829 44 00
mb@amu.edu.pl

papier min. jednowarstwowy.

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu papieru jaki spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

- c) prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza papier toaletowy wykonany z celulozy?

Odpowiedź 3.

- a) Zamawiający dopuszcza papier toaletowy o szerokości wstęgi 9,0 - 9,5 cm.
b) Zamawiający dopuszcza papier toaletowy o średnicy rolki max. 19 cm.
c) Zamawiający nie dopuszcza papier toaletowy wykonany z celulozy.

Pytanie 4. Zamawiający podał opis **ręczników ZZ**

- a) Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza ręcznik papierowy dwuwarstwowy? Jak wynika z informacji od producentów ręczników ręczniki jednowarstwowe nie mają gramatury w zakresie 38-42g/m², a taka jest wskazana w SWZ.

- b) Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma zaoferować ręcznik w kolorze białym (a nie w kolorze zielonym), by otrzymać maksymalną liczbę punktów?

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu ręcznika jaki spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

Odpowiedź 4.

- a) Zamawiający dopuszcza ręczniki papierowe dwuwarstwowe.
b) Zamawiający dopuszcza ręczniki zielone i białe, z tym zastrzeżeniem, że za ręcznik papierowe zielone Wykonawca otrzyma 0 punktów w kryterium oceny ofert a za ręczniki w kolorze białym (min 65%) otrzyma 2 punkty.

Pytanie 5. Zamawiający podał opis **emulsji na bazie polimerów do nabłyszczania i zabezpieczania podłóg.**

- a) Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści emulsję bezzapachową, pozostawiając wszystkie pozostałe informacje w tym punkcie bez zmian? Dodatek lub brak zapachu nie wpływa w żaden sposób na walory użytkowe i skuteczność tego typu produktów z racji ich przeznaczenia i stosowania.

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu produktu jaki spełni oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź 5. Zamawiający dopuszcza emulsję bezzapachową na bazie polimerów do nabłyszczania i zabezpieczania podłóg.

Pytanie 6. Zamawiający podał opis **płynu do dezynfekcji powierzchni**

- a) Jak wynika z informacji od producentów środków do dezynfekcji, nie ma środka, który posiada skład wskazany przez Zamawiającego.

Wobec tego prosimy o dopuszczenie do oceny produkt do dezynfekcji powierzchni, w skład którego wchodzi (zgodnie z obowiązującą dokumentacją):

Etanol (zawartość procentowa $\geq 75\%$),

Propan-2-ol (zawartość procentowa 3-10%)

Jest to środek, który ma najbardziej zbliżony jakościowy i ilościowy skład, wymagany pierwotnie przez Zamawiającego. W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie jaki płyn do dezynfekcji powierzchni spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

- b) Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści do oceny środek o następującym składzie:

Etanol (zawartość procentowa 45%),

Propan-2-ol (zawartość procentowa 35%),

Chlorek didecyldimetyloamonu (zawartość procentowa 0,025%),

Preparat jest wprowadzony do obrotu i stosowania jako wyrób medyczny.

- c) Zamawiający w tym samym punkcie – w części dotyczącej **zawartości karty charakterystyki** umieścił zapis:

„Oferta musi zawierać informacje dotyczące skutków toksykologicznych. Oferta musi zawierać informacje ekologiczne i szkodliwych skutków działania.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby **karta charakterystyki zawierała** informacje i sekcję zgodnie z przepisami dotyczącymi opracowania karty charakterystyki? Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie tego zapisu.

Jednocześnie informujemy, że opisane produkty posiadają wszystkie wymagane przepisami prawa dokumenty dopuszczające je do obrotu, które zgodnie z wymaganiami zostaną przedstawione w ofercie.

Odpowiedź 6.

- a) Zamawiający dopuszcza produkt do dezynfekcji powierzchni w skład, którego wchodzi:
- Etanol – zawartość procentowa nie mniej niż 60%
- Propan-2-ol – zawartość procentowa 3-10%.
Zamawiający wymaga, aby etykieta produktu na opakowaniu była w języku polskim.
Zamawiający wymaga, aby produkt był wpisany do Wykazu Produktów Biobójczych prowadzonego na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 24).
- b) Zamawiający nie dopuszcza.
- c) Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7. Zamawiający podał opis płynu do dezynfekcji rąk

- a) Jak wynika z informacji od producentów środków do dezynfekcji, nie ma środka, który posiada skład wskazany przez Zamawiającego.
Wobec tego prosimy o dopuszczenie do oceny produkt do dezynfekcji powierzchni, w skład którego wchodzi (zgodnie z obowiązującą dokumentacją):
Etanol (zawartość procentowa 50 – 75%),
Propan-2-ol (zawartość procentowa 3-10%),
Gliceryna (zawartość procentowa 1-3%)
Jest to środek, który ma najbardziej zbliżony jakościowy i ilościowy skład, wymagany pierwotnie przez Zamawiającego. W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie jaki płyn do dezynfekcji powierzchni spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.
- b) Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści do oceny środek bez zawartości glicerolu, natomiast o następującym składzie:
Etanol (zawartość procentowa $\geq 70\% < 90\%$),
Propan-2-ol (zawartość procentowa $\geq 10\% < 20\%$),
2-fenylfenol (Bifenyl-2-ol) (zawartość procentowa $\geq 0,1\% < 0,25\%$),
oraz (Heksadecyl, oktadecyl) [(RS) -2-etyloheksanian] - tetradekanian izopropylu, wodę oczyszczoną i substancje o działaniu pielęgnacyjno-nawilżającym: mirystynian izopropylu oraz roztwór sorbitolu.
- c) Zamawiający w tym samym punkcie – w części dotyczącej **zawartości karty charakterystyki** umieścił zapis:
„**Oferta musi zawierać** informacje dotyczące skutków toksykologicznych. **Oferta musi zawierać** informacje ekologiczne i szkodliwych skutków działania.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby **karta charakterystyki zawierała** informacje i sekcję zgodnie z przepisami dotyczącymi opracowania karty charakterystyki? Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie tego zapisu.
Jednocześnie informujemy, że opisane produkty posiadają wszystkie wymagane przepisami prawa dokumenty dopuszczające je do obrotu, które zgodnie z wymaganiami zostaną przedstawione w ofercie.

Odpowiedź 7.

- a) Zamawiający dopuszcza produkt do dezynfekcji rąk w skład, którego wchodzi:
- Etanol – zawartość procentowa nie mniej niż 70%
- Propan-2-ol – zawartość procentowa 5-10%
- Gliceryna – zawartość procentowa – nie mniej niż 3%.
Zamawiający wymaga, aby etykieta produktu na opakowaniu była w języku polskim.
Zamawiający wymaga, aby produkt był wpisany do Wykazu Produktów Biobójczych prowadzonego na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 24).
- b) Zamawiający nie dopuszcza.
- c) Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8. Prosimy o informację czy Wykonawca ma dopisać w Formularzach oferty dla części 1 i 2 środek do dezynfekcji powierzchni i do dezynfekcji rąk opisane w załącznikach A i B. Czy dla tych produktów należy przedstawić dokumenty oraz próbki?

Odpowiedź 8. Zamawiający dla płynu do dezynfekcji powierzchni i rąk wymaga przedstawienia karty charakterystyki bez okazywania próbek.

Pytania 9 - 13 dotyczą opisów produktów w Załączniku C:

Pytanie 9. Zamawiający podał opis **papieru toaletowego duże rolki**, w związku z tym zapisem:

- a) prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o średnicy rolki max 19cm, długości min. 160cm i o szerokości wstęgi 9,0-9,5cm. Są to standardowe parametry papierów dostępne na rynku (przy

zachowaniu wymaganych parametrów). Jak wynika z informacji od producentów papier o dłuższej długości rolki ma średnicę ok 9cm. Poza tym, szerokość wstęgi nie ma wpływu na jakość produktu. Pragniemy zaznaczyć, że na rynku polskim nie ma papierów spełniających jednocześnie wszystkie opisane parametry, wobec tego prosimy o dopuszczenie w/w zmian, tak, by każdy z Wykonawców mógł złożyć ofertę nie podlegającą odrzuceniu.

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu papieru jaki spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

Odpowiedź 9. Zamawiający dopuszczenie papieru toaletowego o średnicy rolki max 19 cm, długości min. 160 cm i szerokości wstęgi 9,0 - 9,5 cm.

Pytanie 10. Zamawiający podał opis **papieru toaletowego duże rolki – do pozostałych toalet**, w związku z tym zapisem:

a) prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o szerokości wstęgi 9,0-9,5cm. Są to standardowe parametry papierów dostępne na rynku.

b) prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o średnicy rolki max. 19cm (są to standardowe wymiary papierów dostępnych na rynku).

W przypadku braku wyrażenia zgody na zmianę średnicy rolki, prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o następujących parametrach:

papier makulaturowy szary lub biały (białość 65% lub więcej),

papier gofrowany,

długość wstęgi min. 120 m,

szerokość wstęgi 9,0 – 9,5 cm,

średnica rolki – max. 18 cm,

waga rolki papieru min. 0,40 kg (waga odpowiadająca średnicy i długości rolki),

papier winien być wiotki, miękki, z dobrze rozwłóknionej masy,

uszkodzenia mechaniczne niedopuszczalne,

papier min. jednowarstwowy.

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu papieru jaki spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

c) prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza papier toaletowy wykonany z celulozy?

Odpowiedź 10.

a) Zamawiający dopuszcza papier toaletowy o szerokości wstęgi 9,0 - 9,5 cm.

b) Zamawiający dopuszcza papier toaletowy o średnicy rolki max. 19 cm.

c) Zamawiający nie dopuszcza papier toaletowy wykonany z celulozy.

Pytanie 11. Zamawiający podał opis **ręczników ZZ**

a) Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza ręcznik papierowy dwuwarstwowy? Jak wynika z informacji od producentów ręczników ręczniki jednowarstwowe nie mają gramatury w zakresie 38-42g/m², a taka jest wskazana w SWZ.

b) Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma zaoferować ręcznik w kolorze białym (a nie w kolorze zielonym), by otrzymać maksymalną liczbę punktów?

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu ręcznika jaki spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

Odpowiedź 11.

a) Zamawiający dopuszcza ręczniki papierowe dwuwarstwowe.

b) Zamawiający dopuszcza ręczniki zielone i białe, z tym zastrzeżeniem, że za ręcznik papierowe zielone Wykonawca otrzyma 0 punktów w kryterium oceny ofert a za ręczniki w kolorze białym (min 65%) otrzyma 2 punkty.

Pytanie 12. Zamawiający podał opis **emulsji na bazie polimerów do nabłyszczania i zabezpieczania podłóg**.

a) Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści emulsję bezzapachową, pozostawiając wszystkie pozostałe informacje w tym punkcie bez zmian? Dodatek lub brak zapachu nie wpływa w żaden sposób na walory użytkowe i skuteczność tego typu produktów z racji ich przeznaczenia i stosowania.

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu produktu jaki spełni oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź 12. Zamawiający dopuszcza emulsję bezzapachową na bazie polimerów do nabłyszczania i zabezpieczania podłóg.

Pytanie 13. Zamawiający podał opis **płynu do dezynfekcji powierzchni**

a) Jak wynika z informacji od producentów środków do dezynfekcji, nie ma środka, który posiada skład wskazany przez Zamawiającego.

Wobec tego prosimy o dopuszczenie do oceny produkt do dezynfekcji powierzchni, w skład którego wchodzi (zgodnie z obowiązującą dokumentacją):

Etanol (zawartość procentowa $\geq 75\%$),

Propan-2-ol (zawartość procentowa 3-10%)

Jest to środek, który ma najbardziej zbliżony jakościowy i ilościowy skład, wymagany pierwotnie przez Zamawiającego. W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie jaki płyn do dezynfekcji powierzchni spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

b) Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści do oceny środek o następującym składzie:

Etanol (zawartość procentowa 45%),

Propan-2-ol (zawartość procentowa 35%),

Chlorek didecyldimetyloamoni (zawartość procentowa 0,025%),

Preparat jest wprowadzony do obrotu i stosowania jako wyrób medyczny.

c) Zamawiający w tym samym punkcie – w części dotyczącej **zawartości karty charakterystyki** umieścił zapis:

„Oferta musi zawierać informacje dotyczące skutków toksykologicznych. **Oferta musi zawierać** informacje ekologiczne i szkodliwych skutków działania.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby **karta charakterystyki zawierała** informacje i sekcję zgodnie z przepisami dotyczącymi opracowania karty charakterystyki? Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie tego zapisu

Jednocześnie informujemy, że opisane produkty posiadają wszystkie wymagane przepisami prawa dokumenty dopuszczające je do obrotu, które zgodnie z wymaganiami zostaną przedstawione w ofercie.

Odpowiedź 13.

a) **Zamawiający dopuszcza produkt do dezynfekcji powierzchni w skład, którego wchodzi:**

- Etanol – zawartość procentowa nie mniej niż 60%

- Propan-2-ol – zawartość procentowa 3-10%.

Zamawiający wymaga, aby etykieta produktu na opakowaniu była w języku polskim.

Zamawiający wymaga, aby produkt był wpisany do Wykazu Produktów Biobójczych prowadzonego na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 24).

b) **Zamawiający nie dopuszcza.**

c) **Zamawiający potwierdza.**

Pytanie 14. Prosimy o informację czy Wykonawca ma dopisać w Formularzach oferty dla części 3 środek do dezynfekcji powierzchni i opisany w załączniku C. Czy dla tego produktu należy przedstawić dokumenty oraz próbki?

Odpowiedź 14. Zamawiający dla płynu do dezynfekcji powierzchni wymaga przedstawienia karty charakterystyki bez okazywania próbek

Pytanie 15. Zamawiający wymaga, aby środki czystości gwarantowały bezpieczeństwo antypoślizgowe. Wobec tego prosimy potwierdzenie, że wymóg antypoślizgowości dotyczy środków do konserwacji podłóg zależności od rodzaju powierzchni.

Odpowiedź 15. Zamawiający potwierdza, że wymóg antypoślizgowości dotyczy środków do konserwacji podłóg zależności od rodzaju powierzchni.

Pytanie 16. Zamawiający wymaga, aby środki posiadały właściwości antystatyczne. Wobec tych zapisów prosimy o potwierdzenie, że nie wszystkie środki mają posiadać właściwości antystatyczne, a jedynie te, dla których jest to wymagane, z racji ich przeznaczenia?

Odpowiedź 16. Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17. Zamawiający wymaga dostarczania kostek zapachowo-dezynfekujących do muszli. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź 17. Zamawiający dopuszcza kostki ogólnodostępne na rynku pod warunkiem, że da się je poprawnie zamontować w muszlach toaletowych.

Pytanie 18. Prosimy o informację jaki rodzaj tablic lekcyjnych – suchościeralnych czy klasycznych – podlega usłudze czyszczenia?

Odpowiedź 18. Usługa czyszczenia tablic dotyczy suchościeralnych i klasycznych.

Pytanie 19. W nawiązaniu do ogłoszonej procedury przetargowej numer ZP/2255/U/20 zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów dotyczących wielkości gramatury ręczników papierowych oraz wagi rolki papieru.

Obecnie w SWZ jest:

- waga rolki papieru min. 0,45 kg;
- gramatura ręczników min. 38 – 42 g/m²;
- szerokość wstęgi: 9,2 – 9,5 cm;
- materiał: makulatura.

W naszej opinii powinno być:

- waga rolki papieru min. 0,39 kg;
- gramatura ręczników min. 36 g/m² +5%;
- szerokość wstęgi min.: 8,8 cm;
- materiał: makulatura lub celuloza.

Nasza prośba podyktowana jest utrudnieniami jakie są obecnie na rynku z dostępnością materiałów o takich parametrach jak wymaga w SWZ Zamawiający. Użycie takich wartości w naszej opinii ogranicza w znaczny sposób możliwość konkurowania ze sobą oferentów oraz możliwość złożenia oferty przez mniejszych przedsiębiorców.

Odpowiedź 19. Zamawiający dopuszcza gramaturę ręczników min. 36 g/m² +/- 5% oraz papier toaletowy o wadze rolki papieru min. 0,39 kg, szerokości wstęgi min. 8,8 cm i materiał - makulatura. Pozostałe parametry nie ulegają zmianie. Zamawiający nie dopuszcza papier toaletowy wykonany z celulozy.

Pytanie 20. Dotyczy opisów produktów w **Załączniku C**: Zamawiający podał opis **papieru toaletowego duże rolki**, w związku z tym zapisem:

a) prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o średnicy rolki max 19cm, długości min. 160cm i o szerokości wstęgi 9,0-9,5cm. Są to standardowe parametry papierów dostępne na rynku (przy zachowaniu wymaganych parametrów). Jak wynika z informacji od producentów papier o dłuższej długości rolki ma średnicę ok 9cm. Poza tym, szerokość wstęgi nie ma wpływu na jakość produktu.

Pragniemy zaznaczyć, że na rynku polskim nie ma papierów spełniających jednocześnie wszystkie opisanie parametry, wobec tego prosimy o dopuszczenie w/w zmian, tak, by każdy z Wykonawców mógł złożyć ofertę nie podlegającą odrzuceniu.

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu papieru jaki spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

W przypadku braku wyrażenia zgody na papier opisany w pkt 1 prosimy o informację czy Zamawiający dopuści papier w dużych rolkach o następujących parametrach:

papier biały (białość 65% lub więcej),

papier gofrowany,

długość wstęgi min. 160m,

szerokość wstęgi 9,0 – 9,5 cm,

średnica rolki – 23-26cm (jest to charakterystyczna średnica dla papierów o długości wstęgi powyżej 200m),

waga rolki papieru min. 0,45 kg (waga odpowiadająca średnicy i długości rolki),

papier winien być wiotki, miękki, z dobrze rozwłóknionej masy,

uszkodzenia mechaniczne niedopuszczalne,

papier min. jednowarstwowy.

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu papieru jaki spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

Odpowiedź 20. Zamawiający dopuszcza papier toaletowy o średnicy rolki max. 19 cm, długości min. 160 cm i szerokości wstęgi 9,0 – 9,5 cm.

Pytanie 21. Prosimy o dopuszczenie dla materiałów higienicznych opisanych w załącznikach A,B,C tolerancji parametrów +/-5%.

Odpowiedź 21. Zamawiający nie dopuszcza dla materiałów higienicznych opisanych w załącznikach A,B,C tolerancji parametrów +/-5%.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z-CA KANCLERZA



mgr Maria Buzińska